
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 3 - Polizia Locale
Ufficio Viabilità e Infortunistica

DETERMINA

N° 25    Registro del 20/03/2024  Registro Generale N° 204 del 20/03/2024

Oggetto :  Art. 923 C.C. – Art. 7 -14 46 del D.lgs 2 Febbraio 1997 n. 22 – D.lgs.
205/2010  –  Acquisizione  proprietà  rifiuto  speciale  abbandonato.  ATTI
NOTIFICATI AL PROPRIETARIO MEDIANTE PUBBLICAZIONE SU ALBO PRETORIO
PER 60 GIORNI E RICHIESTA RESTITUZIONE NON PRESENTATA. 

  C.l. 214 del  - Determina N°  25 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/03/2024 - Pag 1 di 3



IL RESPONSABILE DELL'AREA 3 - Polizia Locale

PREMESSO CHE:
- in qualità di Responsabile dell’Area III, come da Decreto sindacale n. 10921 del 31/10/2023, di attribuzione  
alla scrivente dell’incarico di Elevata Qualificazione, la sottoscritta è legittimata ad emanare il presente atto, ai  
sensi delle disposizioni normative vigenti;

- fatte salve situazioni allo stato ignote, non sussistono cause di incompatibilità e/o di conflitto di interessi,  
anche  potenziale  (previste  dalle  disposizioni  normative  vigenti,  con  particolare  riguardo  alla  normativa 
anticorruzione e al codice di comportamento dei dipendenti pubblici) rispetto all’adozione del presente atto.

PRESO ATTO che nel corso dei servizi di vigilanza nell’abitato urbano, personale di questo Comando di 
P.L., in data 16.09.2022, rinveniva:

- sul ciglio stradale di Via S.P. Arnesano-Magliano, uno scooter di colore grigio marca PIAGGIO Liberty 
privo di targa e con telaio riportante numero ZAPC1500000147209, non associato ad alcun proprietario; 

- lo stesso veicolo versava in pessime condizioni ed era privo di qualsivoglia elemento utile all’identificazione 
dell’intestatario;

DATO ATTO CHE: 

-  Il  veicolo,  configurabile  come rifiuto  speciale,  con  verbale  n.  1501  del  16.09.2022,  veniva  affidato  in  
deposito provvisorio alla Ditta Simauto di Donno Simone sita in Arnesano alla S.P. 7 Lecce -Arnesano;

- In data 05.09.2023 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio del Comune di Arnesano al n. 993/2023, il suddetto 
verbale di rinvenimento e affidamento in custodia ai sensi dell’art. 1 del D.NM. 460/1999 per 60 giorni.

- I suddetti atti vengono allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrale e sostanziale;

- Alla data del 06.11.2023, allo spirare del termine di cui sopra, nessuno ha reclamato il veicolo in questione,  
né alcuna richiesta di restituzione risulta pervenuta a questo Comando;

- A seguito di interrogazione del 06.10.2022, effettuata alla banca dati veicoli rubati del Ministero dell’interno,  
utilizzando il numero di telaio, si accertava che il veicolo non aveva provenienza furtiva o fosse oggetto di  
gravami;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’acquisizione del suddetto veicolo al patrimonio comunale ed 
al suo avvio alla rottamazione, procedendo all’attuazione di quanto disposto dal D.M. n. 460 del 22.0.1999 in 
esecuzione della normativa di cui al D. Lgs 2 Febbraio 1997 n. 22;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il Comandante la P.L. Vice Comm. Avv. Anna Lisa  
Greco;

PRESO ATTO del verbale di attestazione di non identificabilità del proprietario prot. n. 1335 del 05.09.2023 
a firma degli operatori di P.L. intervenuti;

VISTI:

- l’Art. 107 del D. lgs 267/2000 (TU.EE.LL);

  C.l. 214 del  - Determina N°  25 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/03/2024 - Pag 2 di 3



-l’Art. 923 del Codice Civile;

-gli artt. 7- 14 – 46 del D. Lgs. 2 Febbraio 1997 n. 22;

-il Decreto del Ministero dell’Interno 22 ottobre 1999 n. 460;

DETERMINA

1) Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di acquisire la proprietà del ciclomotore Piaggio Liberty, quale rifiuto speciale, ai sensi dell’art. 923 del 
Codice Civile;

3) Di affidare al centro di Raccolta della Ditta ECOMAR SRL con sede Strada Provinciale 362 n. 265 
Galatina, la conseguente procedura di radiazione e demolizione del veicolo indicato al punto 2;

4) Di riservarsi di procedere alla liquidazione della spesa con separato atto;

5) Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Comandante della P.L. Vice Comm. Avv. Anna  
Lisa Greco.

6) Di trasmettere la suddetta determinazione alla Ditta Ecomar SRL quale Centro di raccolta competente  
per territorio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Anna Lisa GRECO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 339 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 20/03/2024 aL 04/04/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Anna Lisa GRECO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Anna Lisa GRECO

  C.l. 214 del  - Determina N°  25 / AREA 3 - Polizia Locale del 20/03/2024 - Pag 3 di 3


	(Provincia di Lecce)

